Ad  cardinalem  de  Columpna  in  causa  Holensis  ecclesie  .  .  . 
Cristiernus  etc.  .  .  .  Clausis  pridem  nostris  apicibus  (Dipl.  Norv. 

XVII,  W39—40;  Reg.  4^052).  Datum  in  Hafnensi  castro  die  23. 
mensis  aug.  anno  etc.  58. 

Afskrift  i  [»MarceIIus'   Kopibog     og  derefter  i]   Barth.  B,   194  f. 

2137.  3.  Sept.  1458—15.  Aug.   1464. 

Ripensis.    Andreas   Thome  dispensatio  ad  futuram. 

Uddrag  i  Indice  328  efter  Reg.  Lat.  Pii  II  anno  2  lib.  7  (tabt)  fol.  93. 

2138.  3.  Sept.  1458. 

Paven  befaler  sin  Kapellan  og  Auditer  Magister  Petrus  de  Valle  at  over- 
drage  Lubeckerkanniken  Henricus  Gherwen  iErkedegneembedet  i  Dardesheim 
ved  Halberstadt,  som  Albcrt  Krummedige  havde  resigneret  ved  Kurien. 

Magistro  Petro  de  Valle,  capellano  nostro  et  causarum  pa- 
latii  apostolici  auditori.  Rationi  congruit  etc.  Dudum  siquidem 
pro  parte  Alberti  Crumeduck  canonici  ecclesie  Lubicensis  Calisto 
pape  III  exposito,  quod  olim,  arcliidiaconatu  in  Dardesem  in 
maiori  ecclesia  Halberstadensi,  quem  bone  memorie  Hrocbardus 

episcopus  Halbersladensis   tempore    promolionis  de  persona  sua 
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ad  dictam  ecclesiani  Halbersladensem  per  sedem  apostolicam 

facte  obtinebat,  per  promotionem  hniusmodi  et  munus  consecra- 
tionis  eidem  episcopo  de  mandato  dicte  sedis  impensum  vacante, 
de  eodem  archidiaconatu   Warnero  Cloden  preposito  ecclesie 
s.  Bonifacii  etiam  Halberstadensis  primo,  et  deinde,  cum  ipse 
Wernerus,  dicti  archidiaconatus  possessione  per  eum  non  habita, 
prepositura[m]   ipsius   ecclesie   s.  Bonifacii  tunc  vacantem 
auctoritate  apostoHca  sibi  coUatam  pacifice  assecutus  fuisset,  et 
propterea  dictus  archidiaconatus  per  assecutionem  prepositure 

huiusmodi  vacare  nosceretur,  de  illo  Hermanno  Pylverling  celle- 
rario  dicte  maioris  ecclesie  eadem  fuerat  auctoritate  provisum, 

ortaque  postmodum  inter  dictum  Hermannum  et  quondam  Hen- 
nyngum  Storbeken  canonicum  dicte  maioris  ecclesie  super  archi- 
diaconatu    predicto   materia    questionis,    Nicolaus    papa  V 

causam  huiusmodi,  non  obstante  quod  de  sui  natura  ad  pre- 
dictam  curiam  legitime  devoluta  et  apud  eam  tractanda  et  fini- 
enda  non  esset,  tibi  ad  instantiam  dicti  Hermanni  audiendam 

commiserat  et  fine  debito  terminandam,  ac  subjuncto,  quod, 
postquam  tu  in  eadem  causa  ad  nonnullos  actus  citra  tamen 
conchisionem  processeras,  hte  huiusmodi  sic  indecisa  pendente, 
Hermannus  ceUerariam  predicte  maioris  ecclesie  tunc  vacantem, 
et  que  cum  dicto  archidiaconatu  canonice  obtineri  non  potest, 
predicta  auctoritate  sibi  cohatam  extiterat  pacifice  assecutus, 
Hennyngus  vero  predicti  extra  dictam  curiam  extiterat  vita 

functus,  cum  archidiaconatus  ipse  adhuc  per  assecutionem  celle- 
rarie  huiusmodi  vacare  nosceretur,  idem  Cahstus  predecessor 
causam  huiusmodi  ad  se  per  suas  Htteras  advocavit  et  htem 

huiusmodi  penitus  extinxit  ipsique  Alberto  de  dicto  archidiaco- 
natu  .  .  .  gratiose  mandaverat  provideri,  prout  in  eisdem  Cahsti 
htteris  plenius  continetur.  Postmodum  vero,  ipsi  Cahsto  pro 

parte  Henrici  Gherwen  canonici  dicte  ecclesie  Lubicensis  expo- 

sito,  quod  orta  [esset]  ̂ )  inter  Albertum  predictum  et  Johannem 
Qauvten    canonici   [o:  -cum]   dicte    maioris   ecclesie   super   dicto 
archidiaconatu   materia   qucstionis,    idem  Cahstus   causam 

huiusmodi,  non  obstante  quod  ad  dictam  curiam  legitime  de- 
voluta  et  apud  eam  de  juris  necessitate  tractanda  et  hnienda 
non  esset,  tibi  de  novo  ad  instanliam  dicli  Alberti  audiendam 

commiserat  et  fine  debito  terminandam,  tuque  in  ea  ad  nonnuUos 

actus  citra  tamen  conclusionem  inter  partes  ipsas  dicebaris  pro- 

')  add.  Gz. 
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cessisse.  Cum  autem  prefatus  Albertus,  lite  huiusmodi  sic  coram 
te  indecisa  pendente,  per  Johannem  Nicolai  de  Fleruco  rectorem 

parrochiahs  ecclesie  de  Fleruco  Leodiensis  diocesis,  a  dicto  Hen- 
rico  procuratore  ad  hoc  ab  eodem  Alberto  speciahter  consti- 
tuto  ....  legitime  substitutum  procuratorem,  hti  et  cause  huius- 
modi  et  omni  juri  sibi  in  dicto  archidiaconatu  quomodohbet 
competenti  in  manibus  dicti  Cahsti,  die  videhcet  4.  non.  juhi 
anno  4,  sponte   cessisset,  ac  ipse  Cahstus  cessionem  huiusmodi 
duxisset  admittendam,  dictus  Cahstus   dicto  die  tibi  voluit 

dari  in  mandatis,  quatinus  eidem  Henrico  de  canonicatu  [o :  archi- 
diaconatu]  dicte  maioris  ecclesie,  per  cuius  dumtaxat  canonicos 
archidiaconatus  ipse  gubernari  consueverat,  auctoritate  predicta 
provideres,  prebendam  vero  ipsius  maioris  ecclesie  .  .  .  .,  si  qua 
vacabat  tunc  aut  cum  vacaret,  quam  ipse  Henricus  ....  acceptaret, 

conferendam  ipsi  Henrico  .  .  .  donationi  apostohce  auctoritate  pre- 
dicta  reservares   ,  necnon  eundem  Henrieum,  dummodo  in 
ipso  archidiaconatu  intrusus  non  foret,  in  omni  jure,  si  quod  dicto 
Alberto  tempore  cessionis  huiusmodi  in  eodem  archidiaconatu 

quomodohbet  competere  poterat,  auctoritate  predicta  surrogares 
dictumque  jus  sibi  conferres  et  provideres  etiam  de  eodem  .  .  .  ., 

et  nichilominus  prebendam  huiusmodi,  quam  reservares,  si  va- 
cabat  aut  cum  vacaret,  ut  prefertur,  eidem  Henrico  post  accep- 
tationem  huiusmodi  necnon  archidiaconatum  predictum  .... 

[fructus  6  mr.]  ....  prefato    Henrico    auctoritate    predicta    con- 
ferres   Ne   autem   de   cessione   et   admissione   neciion  vo- 

luntate  huiusmodi  pro  eo,  quod  super  ihis  dicti  Cahsti  prede- 
cessoris  httere  eius  superveniente  obitu  confecte  non  fuerant, 
hesitetur,  ipseque  Henricus  iharum  frustretur  effectu,  volentes 
et  auctoritate  predicta  decernentes,  quod  presentes  httere  ad 
probandum  plene  cessionem  [et]  voluntatem  Cahsti  predecessoris 

huiusmodi  ubique  sufficiant .  .  .,  quodque  eedem  voluntas  et  con- 
cessio  perinde  a  dicta  die  4.  non.  juhi  suum  sortiantur  etfectum, 
ac  si  super  ihis  predicti  Cahsti  predecessoris  httere  sub  eiusdeni 
diei  data  confecte  fuissent,  prout  superius  enarratur,  discretioni 
tue  mandamus,  quatenus  prefato  Henrico,  dummodo  in  dicto 
archidiaconatu  intrusus  non  fuerit,  de  canonicatu  dicte  maioris 

ecclesie  auctoritate  predicta  provideas  .  .  .  .,  necnon  eundem,  pro 

quo  etiam  in  eadem  ecclesia  unam  ex  vacaturis  prebendis  huius- 
modi  conferendam  sibi,  cum  vacaverit,  reservare  intendimus,  iii 

omni  jure,  si  quod  prefato  Ahjerlo  tempore  cessionis  huiusmodi 
in  eodem  archidiaconatu  (juomodolibet  competere  poterat,  dicta 
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auctoritate    surroges    predictumque   jus    sibi    conferas   ,    et 
nichiiomiiius    archidiaconatum    predictum,    dummodo    tempore 
date  dicte  diei  non  sit  in  eo  ahcui  speciahter  jus  quesitum  .  .  ., 
prefato  Henrico   eadem  auctoritate  conferas   Datum  Rome 
3.   non.   sept.  anno  1. 

P.  XXX.  3.  kal.  febr.  aniio  1.  de  Varris. 

Reg.   Lat.   535  fol.   205. 

2139.  8.  Sept.   1458. 

Slesvigkanniken  Johannes  Lindeman  faar,  skont  lian  forud  har  adskillige 

andre  (tyske)  Embeder,  et  evigt  Vikariat  i  Hildesheim,  som  allerede  var  lovet 
ham  af  Calixtus  IIL 

Alias  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  s.  Andree  Hildesemen- 
sis  per  obitum  Hermanni  Dorscop  vacantibus,  Johannes  Linde- 
man  canonicus  ecclesie  Slesvicensis  illos  vigore  sue  gratie  ex- 
pectative  per  Cahstum  papam  HI  sibi  concesse  infra  tempus 

legitimum  acceptavit  et  de  ilUs  sibi  fecit  provideri,  illorum  pos- 
sessione  non  subsecuta.  Dubitat  tamen  idem  Johannes  accepta- 
tionem  et  provisionem  predictas  viribus  non  subsistere.  Supphcat 

igitur  idem  Joliannes,  qui  etiam  htterarum  apostohcarum  abbre- 
viator  existit,  quatenus  sibi  de  dictis  canonicatu  et  prebenda 
[fructus  4  mr.]  .  .  .  de  novo  dignemini  providere,  non  obstantibus 

canonicatu  et  prebenda  dicte  ecclesie,  quos  possidet  [fructus  si- 
mihter  4  mr.],  ac  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  s.  Cassii  Bun- 
nensis  [fructus  8  mr.]  necnon  quadam  cappella  castri  Horne- 
borch  [fructus  5  mr.]  Coloniensis  et  Hah)erstadensis  diocesium, 

quos  non  possidet  et  de  quibus  auctoritate  apostohca  sibi  suc- 
cessive  provisum  extitit,  ac  etiam  quadam  aha  perpetua  vicaria 
in  eadem  ecclesia  Hildesemensi  [fructus  simihter  5  mr.],  super 
qua  idem  Johannes  causam  contra  certum  eius  adversarium  in 
Romana  curia  committi  fecit,  diclo  adversario  nondum  in  causa 
vocato,  renuntiatque  idem  Johannes  omni  juri  sibi  ad  eandem 
vicariam  [fructus  5  mr.]  quomodohbet  competenti  necnon  hti  et 

cause,  petens  eandem  renuntiationem  cum  opportuna  litis  ex- 
tinctione  admilli,  non  obstante  etiam  quadam  alia  perpetua 
vicaria  in  eadem  ecclesia  Hildesemensi  [fructus  8  mr.],  quam 

similiter  non  possidet,  et  super  qua  causam  in  eadem  curia  com- 
mitti  etiam  fecit.  (^oncessum.  R.  Valentinus.  Datum  Rome  apud 
s.  Mariam  Maiorem  6.   id.   sept.  anno   1. 

Suppl.  503  fol.  8. 
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2140.  12.  Sept.  1458. 

Paven  befaler  sin  Kapellan  og  Auditor  Magister  Petrus  de  Valle  at  over- 
drage  Slesvigkanniken  Joliannes  Lindeman  et  evigt  Vikariat  i  Hildesheim,  hvorom 

han  havde  fort  Proces  ved  Kurien  med  to  forskeUige^). 

Magistro  Petro  de  Valle  cappellano  nostro  et  causarum  pa- 
latii  apostolici  auditori.  Vite  ac  morum  honestas  [etc.].  Exhibita 
siquidem  nobis  nuper  pro  parte  Johannis  Lindeman  canonici 
ecclesie  Slesvicensis  petitio  continebat,  quod,  orta  dudum  inter 

ipsum  et  Johannem  Hunoldi,  qui  se  gerit  pro  clerico  Hildese- 
mensi,  super  perpetua  vicaria  in  ecclesia  Hildesemensi,  quam 
tunc  per  obitum  Hermanni  Rotgberding  vacantem  Johannes 
Lindeman  se  quarundam  htterarum  sibi  per  CaUstum  papam  HI 
gratiose  concessarum  vigore,  prout  ex  illarum  forma  poterat, 
infra  tempus  legitimum  acceptasse  et  de  illa  sibi  provideri  fecisse 
dictumque  Johannem   Hunoldi  se  htteris  necnon  acceptationi  et 

provisioni  predictis  contra  justitiam  opposuisse   ,  seque  [o:  eum- 
que]  eandem  vicariam  occupasse  et  detinuisse  ac  detinere  indebite 
occupatam,  Johannes  Hunoldi  vero  predicti  ipsam  vicariam  ad  se 
de  jure  spectare  asserebant,  prout  asserunt,  materia  questionis, 
prefatus  predecessor  causam  huiusmodi,  cum  tunc  partes  ipse 

presentes  in  dicta  curia  existerent,  tibi  ad  prefati  Johannis  Lin- 
deman  instantiam  audiendam  commisit  et  fine  debito  terminan- 
dam.  Et  deinde,  Tymmone  Wobeze  clerico  asserente  sibi  de 

dicta  vicaria  etiam  apostohca  fuisse  auctoritate  mandatum  pro- 
videri  ipsamque  vicariam  ad  se  spectare  et  proptdrea  sua  inter- 
esse,  idem  predecessor  tibi  commisit,  quatenus  dictum  Tymmo- 
nem  ad  ipsam  causam  pro  huiusmodi  suo  admitteres  interesse, 
tuque  in  huiusmodi  causa  inter  partes  ipsas  ad  ahquos  actus 
diceris  processisse.  Cum  autem,  hte  huiusmodi  sic  coram  te 
indecisa  pendente,  dictus  Tymmo  apud  sedem  apostohcam  fuerit 
vita  functus,  nos,  qui  postmodum  .  .  .  ad  summi  apostolatus 

apicem  . . .  assumpti  fuimus,  [quique]^)  omnibus  causarum  eiusdem 
palatii  auditoribus  commisimus,  ut  oinnes  coram  eis  pendentes 
causas,  quas  ex  commissionibus  predicti  predecessoris  audiebant, 
in  eo  statu,  in  quo  tempore  obitus  eiusdem  predecessoris  coram 
eis  indecise  remanserant,  auctoritate  nostra  resumerent  ihasque 

uHerius  audirent  et  fine  debito  terminarent  juxta  tenores  com- 

missionum  super  hiis  factarum  eisdem  .  .  .  .,  discretioni  tue  man- 

')  Johannes  Lindeman   fik  (',i.  Sept.    1458)    ogsaa   I*ro\ision    paa  St.  C.assius 

Kirke  i   Honn  (Reg.   Lat.  541   fol.   48).  -)  add.  C.z. 
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danius,  quatenus  eundem  Johannem  Lindeman,  dummodo  ipse 
in  prefata  vicaria  intrusus  non  fuerit,  in  omni  jure,  si  quod 

dicto  Tymmoni  tempore  obitus  sui  in  dicta  vicaria  quomodo- 
libet  competiit,  auctoritate  nostra  surroges  dictumque  jus  sibi 

conferas  et  provideas  etiam  de  eodem  ipsumque  Johannem  Lin- 
deman  ad  huiusmodi  jus  ac  eius  necnon  htis  et  cause  prosecu- 
tionem  et  defensionem  in  eo  statu,  in  quo  prefatus  Tymmo 
tempore  obitus  liuiusmodi  erat  et,  si  viveret,  posset  et  deberet 

admitti,    admittas,    ut   est    moris,    et   nichilominus  vicariam  pre- 
dictam,  que  sine  cura  est  [fructus  8  mr.]   ,  eidem  Johanni 
Lindeman  auctoritate  nostra  conferas  .  .  .,  non  obstantibus,  quod 
idem  Johannes  Lindeman  canonicatum  et  prebendam  Slesvicensis 
predicte  [fructus  4  mr.]  obtinet,  et  nos  nuper  sibi  de  canonicatu 

et  prebenda  s.  Cassii  Bunnensis  ecclesiarum  [fructus  8  mr.]  gra- 
tiose  providimus  sibique  dudum  de  cappeha  sine  cura  sita  in 
castro  Horneborech  Coloniensis  et  Halberstadensis  diocesium, 

quam  et  dictos  canonicatum  et  prebendam  ecclesie  s.  Cassii  non 

possidet  [cuiusque  fructus  etiam  4  mr.],  dicta  fuit  auctoritate  pro- 
visum.  Nos  enim  cessionem  juris  cuiushbet,  si  quod  eidem  Jo- 
hanni  Lindeman  in  quibusvis  ahis  a  premissis  beneficiis  quo- 
modohbet  competiit .  .  .  .,  per  ipsum  Johannem  Lindeman  hodie 
in  manibus  nostris  sponte  factam  admittimus  per  presentes  .  .  . 
Datum  Rome  pridie  id.   sept.  anno  1. 

P.  XX.  4.  non.  dec.  anno  1.  de  Varris. 

Reg.  Lat.  535  fol.  297. 

2141.  17.  Okt.   1458. 

Klerken  Johannes  Steen  fra  Bremen  Stift  faar  et  evigt  Beneficium  i  Sles- 
vig,  skont  lian  forud  forer  Proces  ved  Kurien  om  Kantoriet  i  Ribe. 

Supphcal  Johannes  Steen  clericus  Bremensis  diocesis,  qua- 
tenus  sibi  de  perpetuo  beneficio  sito  in  ecclesia  Slesvicensi,  va- 
cante  per  obitum  Borchardi  Idzehude  in  curia  s.  v.  defuncti 
[fructus  8  mr.],  sive  premisso  sive  ahas  quovismodo  sive  per 
obitum  Johannis  WiHemeyer  vacet,  providere  dignemini,  non 
obstante  cantoria  in  ecclesia  Ripcnsi,  quam  non  possidet,  super 

qua  hs  in  vestro  palatio  causarum  apostohco  pendet  indecisa. 
Fiat.   E.     Datum   Rome  16.  kal.  nov.  anno  1. 

Suppl.   50()  fol.  110  V. 

2142.  19.  Okt.  1458. 

Klerken  Mads  Smalsted  fra  Rorglum  Stift,  som  vil  gaa  ind  i  Pnemonstra- 
tenserordenen,  faar  Provstiet  i   Borglum. 
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Supplicat  Mathias  Smalstede  clericus  Burglanensis  diocesis,  , 

qui  ordinem  canonicorum  Premonstratensium  profiteri  intendit,  / 
quatenus  sibi  de  prepositura  ecclesie  Burglanensis  dicti  ordinis 
sub  regula  ordinis  s.  Augustini  degentis,  que  dignitas  inibi  maior 
post  pontificalem,  curata  et  electiva  existit  [fructus  4  mr.],  per 
obitum  Johannis  Nicolai  vacante,  dignemini  providere.  Fiat.  E. 
Datum  Rome   14.   kal.   nov.   anno   1. 

Suppl.  506  fol.  LXXX  (100). 

Burglanensis.  Matthias  Ginaistet(!)  receptio  in  canonicum.  Ideni 

prepositura  per  obitum. 
Uddrag  i  Indice  328  efter  Reg.   Lat.  Pii  II  anno  1  lib.  4  (tabt)  fol.  20 L 

2143.  4.  Nov.   1458. 

Klerken  Wilhelmus  Hemunshi  fra  Bremen  Stift,  som  opholder  sig  ved 

Kurien,  faar  et  Beneficium  i  Sognekirken  i  Hemelstorp  i  Ratzeburg  Stift,  skent 

han  forud  har  et  evigt  Vikariat  i  Sonderborg  i  Odense  Stift. 

SuppHcat  Willelmus  Hemunslii  clericus  Bremensis  diocesis, 

in  curia  s.  v.  presens,  quatenus  sibi  de  perpetuo  sine  cura  be- 
neficio  ad  aUare  s.  Catherine  situm  in  ecclesia  parrochiali  He- 
melstorp  Razeburgensis  diocesis  ....  [fructus  3  mr.],  per  obitum 
Johannis  Munter  vacante,  et  quod  tanto  tempore  vacabat,  quod 

eius  collatio  juxta  Lateranensis  statuta  concihi  ad  sedem  aposto- 
licam   legitime   devoluta  est   ,  dignemini  providere  gratiose, 

non  obstante  perpetua  vicaria  in  parrochiali  ecclesia  Sunder- 
burgensi  Ottoniensis  diocesis  [fructus  4  mr.],  quam  obtinet. 
Fiat.   E.     Datum  Rome  pridie  non.   nov.   anno   1. 

Suppl.  507  fol.  GLXI  (181)  v. 

2144.  7.  Nov.   1458. 

Klerken  Christoffer  Jensen  (Fresent)  fra  Roskilde  Stift  faar  Provstiet  i 

Upsala,  skont  han  forud  har  Kanonikater  og  Priebender  i  Lund,  Roskilde  og 

Aarhus  og  Sognekirkerne  i  Udby  og  Gimlinge  i  Roskilde  Stift,  hvilken  sidste  han 

dog  vil  opgive;  Klerken  Oluf  Jakobsen  fra  Roskilde  Stift  faar  Kanonikat  og 

Prcebende  i  Roskilde,  og  Klcrken  Henricus  Munter  fra  Leiden  Stift  Kirken  i 
Gimlinge. 

Supplicat  Cristoforus  Johannis  clericus  Rosl^iidensis  diocesis, 

in  artibus  magister  et  de  nobili  genere  ex  ulroque  parente  pro- 
creatus,  quatenus  sibi  de  prepositura  ecclesie  Vpsalensis  [fructus 
24  mr.],  per  obitum  Birgeri  Magni . .  .vacet  [o:  vacante],  dignemini 

providere,  non  obstantibus  canonicatibus  et  prebendis  ecclesi- 
arum    videHcel    Lundensis,    Roskildensis    et  Arusiensis,    quorum 
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nnlla  valorem  fructus  3  mr.  non  (!)  excedit,  non  obstantibus 

etiam  parrochiali  ecclesia  in  Vbii^)  Roskildensis  diocesis  [fruc- 
tus  8  mr.],  super  qua  dictus  orator  in  vestro  sacro  palatio  apo- 

stolico  unam  diffinitivam  sententiam,  que  in  rem  transivit  judi- 
catam,  reportavit,  cuius  tamen  possessionem  nondum  liabuit, 

necnon  parrochiali  ecclesia  in  GymHngen  eiusdem  diocesis  [fruc- 
tus  3  mr.],  quam  dimittere  est  paratus  .  .  .,  similem  gratiam 

facientes  Olauo  Jacobi  clerico  Roskildensis  diocesis,  nulhim  be- 

neficium  liabenti,  de  canonicatu  et  prebenda  dicte  ecclesie  Ros- 
kildensis  [fructus  6  mr.]  per  mortem  eiusdem  vacantibus,  item